
   

netto €  brutto¹ €

Kosten für Änderung des Netzanschlusses

   Baustromanschluß bis 63 A 450,00 535,50

bis 80 A 1.013,20 1.205,71

ab 100 A

   Hausanschlusskosten

   Baukostenzuschuss

Kosten für Instandsetzung 59,00 70,21

Kosten für Einbau oder Änderung der Mess- und Steuereinrichtung 59,00 70,21

   bei Befundprüfung zzgl. Prüfungsgebühren der Prüfstelle

Kosten für Sperrung und Wiederherstellung im Kundenauftrag 30,00 35,70

netto €

Kosten bei Zahlungsverzug

   Inkassogang/Sperrung während der Geschäftszeiten² der Stromversorgung Schierling eG 30,00 (umsatzsteuerfrei)

   Inkassogang/Sperrung außerhalb der Geschäftszeiten² der Stromversorgung Schierling eG 60,00 (umsatzsteuerfrei)

   Mahngebühren (ab 2. Mahnung) 1,50 (umsatzsteuerfrei)

netto €/Monat  brutto¹ €/Monat

Kommunikationsanschluss vom Netzbetreiber für Einspeiseanlagen gestellt 18,00 21,42

Impulsweitergabe pro Zähler 5,10 6,07

Wöchentliche Datenaufbereitung/Bereitstellung pro Zähler 24,00 28,56

Werktägliche Datenaufbereitung/Bereitstellung pro Zähler 48,00 57,12

netto €/Vorgang brutto¹ €/Vorgang

Notauslesung von RLM-Zählern (bei aus vom Kunden zu vertretenden Gründen) 127,00 151,13

Serviceentgelt für die Fakturierung von Einspeiseanlagen (SLP-Kunden) 13,50 16,07

Serviceentgelt für die Fakturierung von Einspeiseanlagen (RLM-Kunden) 45,00 53,55

netto €/a  brutto¹ €/a

Serviceentgelt für das Zählerdatenmanagement von Einspeiseanlagen (SLP-Messung) 2,40 2,86

Serviceentgelt für das tägliche Zählerdatenmanagement von Einspeiseanlagen (RLM-Messung) 240,00 285,60

EFR-Lizenzgebühr (für das EEG-Einspeisemanagement) 14,24 16,95

Aufpreis für 2-Richtungsmessung bei Eintarif-Kunden für Einspeiseanlagen 19,68 23,42

netto

€/Abrechnungsjahr

 brutto¹

€/Abrechnungsjahr

Rückwirkende Umstellung der Besteuerungsart oder des Betreibers bei Einspeiseanlagen 35,00 41,65

Rechnungskorrekturen bei Einspeiseanlagen 35,00 41,65
¹ inkl. der jeweils gesetzlich gültigen Umsatzsteuer ² Geschäftszeiten: Mo-Fr   07:00-12:00

Mo-Do  13:00-16:00

Preisblatt Pauschalen der STROMVERSORGUNG SCHIERLING eG
Stand: 01.03.2023

bis 30 kW frei, ab 30 kW individuell

nach Aufwand

individuell

Anschluss und Messeinrichtung

Inkasso

Datenaufbereitung/Zählerstandsmanagement/Sonstiges

nach Aufwand


